1

2021年 1月29日

各 位

  会 社 名   東海カーボン株式会社

  代表者名   代表取締役社長 長坂 一

   （コード番号：5301 東証第１部）

  問合せ先   戦略投資部長 佐藤 維之

   （TEL．03-3746-5228）

連結子会社の社名変更に関するお知らせ

当社は、連結子会社である Tokai Carbon Savoie SAS の社名を、以下のとおり変更することを、本日の取締

役会で決定しましたので、お知らせいたします。

１．当該子会社の概要

（１） 現社名 Tokai Carbon Savoie SAS

（２） 所在地 244 Rue des Epicéas Notre-Dame de Briançon 73260 La Léchère France

（３） 代表者 Tokai Carbon Savoie International SAS, President

（４） 事業内容
アルミ精錬用カソード、特殊炭素製品、カーボン/黒鉛パウダーの製

造・販売・研究開発

（５） 資本金※   56,975,603.3ユーロ（7,176百万円）

（６） 設立年  1897年

※ 換算レートとして1ユーロ＝125.95円（三菱UFJ 銀行が公表する2021年1月28日における最終の対

顧客電信為替相場の仲値）で算出しております。

２．新社名

  Tokai COBEX Savoie SAS

３．社名変更の理由

  当社は、2020 年 7 月 17 日に、フランスの炭素黒鉛製品メーカー Carbone Savoie SAS の持株会社である

Carbone Savoie International SAS の全株式を当社の子会社である Tokai COBEX GmbH と共同して取得し子

会社化しました。これに伴い、同日付で、 Carbone Savoie International SAS を Tokai Carbon Savoie

International SAS へ、Carbone Savoie SAS を Tokai Carbon Savoie SAS へ社名変更しております。

今回の社名変更は、当該子会社と同様にアルミ精錬用カソードの製造・販売を行うTokai COBEX GmbH との

実質的な一体運営の開始に伴い、社名およびブランドを「Tokai COBEX」で統一するものです。

４．社名変更予定日

2021年1月29日

以 上